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Οι πληροφορίες στο Ενημερωτικό Δελτίο του Μαρτίου είναι οι ισχύουσες κατά τη στιγμή της εκτύπωσής του στις 25 Φεβρουαρίου.
Ο καλύτερος τρόπος για να ενημερώνεστε για τις αλλαγές στις υπηρεσίες μας είναι μέσω των:

www.monash.vic.gov.au     @cityofmonash      @MonashCouncil

Έτοιμοι, καλάθι, ΓΚΟΛ
            στο Waverley Netball Centre 
Άνοιξαν επίσημα τα νέα 
γήπεδα νέτμπολ του Κέντρου 
Νέτμπολ του Waverley.

Ο Πρωθυπουργός Daniel Andrews με τον 
Δήμαρχο Stuart James και την Ένωση 
Νυχτερινού Νέτμπολ του Waverley
εγκαινίασαν τον προηγούμενο μήνα την 
ανάπλαση 8 γηπέδων. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι του Monash 
Nicky Luo, Shane McCluskey, Tina 
Samardzija, Theo Zographos, και τα μέλη
του Mt Waverley, Matt Fregon και John 
Mullahy παρακολουθούν επίσης τους
τοπικούς παίκτες νέτμπολ. 

Το έργο περιλαμβάνει:

» Πλήρη ανακατασκευή των υφιστάμενων 8 υπαίθριων γηπέδων 
νέτμπολ τα οποία είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές της Netball 
Victoria 

» Νέο φωτισμό αγωνιστικού επιπέδου 

» Αναδιάταξη των χώρων παιχνιδιού με περισσότερο γραμμικό 
προσανατολισμό

» Βελτιωμένη προσβασιμότητα για αναπηρικά αμαξίδια από το χώρο 
στάθμευσης αυτοκινήτων σε όλα τα γήπεδα και μέχρι το χώρο 
παιχνιδιού

» Πρόσθετες θέσεις για τους χρήστες των γηπέδων και των επισκεπτών 
του Βιότοπου [Reserve] γενικά.

Για να διατηρήσει όλα γήπεδα νέτμπολ εντός των προδιαγραφών, ο 
Δήμος επέκτεινε τη συνολική επιφάνειά τους, αλλά διατήρησε όλες τις 
υπάρχουσες εγκαταστάσεις παιχνιδιών. 

Το συνολικό κόστος του έργου ήταν $2,4 εκατ. χρηματοδοτήθηκε 
από το Ταμείο Τοπικών Αθλητικών Υποδομών 2020/21 ($2 εκατ.) της 
Κυβέρνησης της Βικτώριας και το Δήμο ($400.000). Έχουμε πολλά 
μεγάλα σε εξέλιξη έργα κάθε στιγμή. 

Δείτε τι βρίσκεται σε εξέλιξη αυτή τη στιγμή: 
www.monash.vic.gov.au/council-projects

Φωτογραφίες: Turf One 



2

OUTDOORS
Η επιλογή νερού της βρύσης 
αντί του εμφιαλωμένου έχει 
γίνει ακόμα πιο εύκολη για 
εσάς, με τρεις νέες βρύσες 
που είναι εγκατεστημένες σε 
αθλητικά κέντρα, χάρη στην
Yarra Valley Water. 

Οι βρύσες βρίσκονται τώρα 
στα εξής κέντρα:

» Στο Monash Aquatic and 
Recreation Centre (MARC) 

» Στο Waverley Basketball 
Centre 

» Στα Waverley District Netball 
Association Courts.

Είναι εξοπλισμένες με 
αντιβακτηριακά στόμια 
και σταθμό γεμίσματος 
μπουκαλιών, τα σιντριβάνια 
θα κάνουν το γέμισμα των 
μπουκαλιών σας με φρέσκο 
νερό βρύσης ευκολότερο όταν 
είστε στο γήπεδο ή πάτε για 
κολύμπι. Διαθέτουν επίσης ένα 

ΔΩΡΕΑΝ
υπαίθριες τάξεις
Παρέχονται ΔΩΡΕΑΝ μαθήματα Zumba, Tai 
Chi, Ηλικιωμένοι στο Πάρκο [Seniors in the 
Park], Διαλογισμού, Ομάδα Πεζοπορίας και
Κυκλική Προπόνηση [Circuit Training] καθ’ 
όλη τη διάρκεια του Μαρτίου στο πλαίσιο του
προγράμματος Ενεργών Κοινοτήτων [Active 
Communities]. Οι Ενεργές Κοινότητες έχουν ως 
στόχο να παρέχουν χωρίς αποκλεισμούς και 
βιώσιμες πορείες ώστε η κοινότητα να είναι 
σωματικά ενεργή τόσο στη δομημένη όσο και 
στην μη δομημένη σωματική δραστηριότητα. 
Το πρόγραμμα υποστηρίζει τις προτεραιότητές 
μας για την ενίσχυση της υγείας, της ευτυχίας 
και της ευεξίας του Monash. 

Πλήρες χρονοδιάγραμμα και τοποθεσίες 
τάξης είναι διαθέσιμα στο διαδίκτυο. 
Απαιτούνται κρατήσεις. 

Περισσότερες πληροφορίες:
www.monash.vic.gov.au/active-outdoors

To MONASH Επιλέγει Νερό της Βρύσης!
μπολ για τούς διψασμένους 
σκύλους σας! 

Μέσω της παροχής μιας 
βιώσιμης εναλλακτικής λύσης 
του εμφιαλωμένου νερού, 
ελπίζουμε ότι θα δούμε 
περισσότερους από εσάς να 
επιλέγετε να ξαναγεμίζετε τα 
δοχεία σας, με αποτέλεσμα 
λιγότερα πλαστικά απορρίμματα 
στην κοινότητά μας. 

Έχετε μαζί σας ένα 
επαναχρησιμοποιούμενο 
μπουκάλι όταν πηγαίνετε για 
περπάτημα ή άθληση σ’ αυτές 
τις τοποθεσίες.

Οι βρύσες έχουν εγκατασταθεί 
στο πλαίσιο του προγράμματος 
Επιλέξτε Νερό της Βρύσης 
[Choose Tap] της Yarra Valley 
Water, το οποίο αποσκοπεί 
στην αύξηση της πρόσβασης σε 
νερό βρύσης σε κοινόχρηστους 
δημόσιους χώρους και στη 
μείωση των πλαστικών φιαλών 
μιας χρήσης. 

Περισσότερες πληροφορίες:
www.choosetap.com.au/

tap-finder

Monash Civic Centre

    293 Springvale Road, Glen Waverley
8.30am-5pm*

9518 3555    mail@monash.vic.gov.au  www.monash.vic.gov.au
National Relay Service (για άτομα με προβλήματα ακοής και ομιλίας) 1800 555 660

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road, Oakleigh
8.30am-5pm*

@

2 Copyright © 2021 Monash City Council. Με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος, η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή απαιτεί 
έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Οι καθυστερήσεις του Australia Post έχουν επηρεάσει την παράδοση ορισμένων τευχών του Ενημερωτικού Δελτίου του 
Monash. Ως εκ τούτου, ορισμένα νοικοκυριά ενδέχεται να λάβουν το Δελτίο αργότερα από ό,τι ήταν στις προθέσεις του 
Δήμου. Ζητούμε συγγνώμη για την αναστάτωση.

*Ελέγξτε την ιστοσελίδα του Δήμου του Μonash για την τελευταία ενημέρωση.

9321 5485 9321 5482

9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484
7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 
7005 3001 Bahasa 

Indonesia
Italiano

Ελληνικά



3

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ
του Δημοτικού Συμβουλίου

Τρίτη 29 Μαρτίου, 7 μ.μ.

Monash Civic Centre, 
293 Springvale Rd, Glen Waverley

Θα δημοσιεύσουμε την ημερήσια 
διάταξη της συνεδρίασης στον 
ιστότοπό μας από τις 5.30 μ.μ.
την Πέμπτη 24 Μαρτίου.

Υποβάλετε τις ερωτήσεις σας 
στη συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου μέχρι τις 2:00 μ.μ., 
την Τρίτη 29 Μαρτίου.

Παρακολουθήστε τη συνεδρίαση 
αυτοπροσώπως ή δείτε τη 
ζωντανά στοt 

webcast.monash.vic.gov.au 

www.monash.vic.gov.au/
meetings
9518 3555 

ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ τον Δήμαρχο Stuart James
Ο Δήμος έχει ξεκινήσει τη διαδικασία συζήτησης 
με την κοινότητά μας σχετικά με την σχεδιαζόμενη 
δεκαπενθήμερη αποκομιδή κοινών απορριμμάτων 
(κόκκινο καπάκι) και εβδομαδιαίες περισυλλογές κάδων 
απορριμμάτων κήπων και τροφίμων (πράσινο καπάκι), οι 
οποίες θα ξεκινήσουν τον Αύγουστο.

Πρέπει να πούμε ότι αυτό έχει προκαλέσει πολλές 
συζητήσεις μεταξύ της κοινότητάς μας και έχουμε λάβει 
πολλά σχόλια που πρέπει να εξετάσουμε. Ενώ πολλοί 
είναι πραγματικά ενθουσιασμένοι με την αλλαγή, 
έχουμε επίσης ακούσει από τους κατοίκους για κάποιες 
δυσκολίες που πιστεύουν ότι θα συναντήσουν κατά 
τη μετάβαση στο νέο σύστημα. Εργαζόμαστε ήδη 
προκειμένου να λύσουμε τα πιο συνηθισμένα ζητήματα 
που εγείρονται, και μόλις τελειώσει η περίοδος έρευνας, 
θα γράψουμε πάλι στους κατοίκους μας με περισσότερες 
πληροφορίες. Εκτιμούμε ότι πρόκειται για μια μεγάλη 
αλλαγή σε μια από τις βασικές υπηρεσίες μας· αλλά η 
πραγματικότητα είναι ότι, οι τρέχουσες πρακτικές μας, ως 
κοινότητα, είναι απλά μη βιώσιμες.

Οι χώροι υγειονομικής ταφής ξεχείλισαν και δεν 
μπορούμε πλέον να απορρίπτουμε τα απορρίμματα 
απλά σκάβοντας μια άλλη τρύπα απλώς για να μην τα 
βλέπουμε και να μην τα σκεπτόμαστε. Το Γραφείο του 
Γενικού Ελεγκτή της Βικτωρίας μας προειδοποιεί ότι οι 
υπάρχοντες χώροι υγειονομικής ταφής θα έχουν γεμίσει 
σε τέσσερα μόλις χρόνια.

Ο Δήμος δεσμεύτηκε με το Σχέδιο Δράσης για Μηδενικά 
Απορρίμματα 2020-2025 να εξετάσει τις προκλήσεις 
της διάθεσης απορριμμάτων. Ενώ υπάρχει μια 

ολόκληρη σειρά αλλαγών που αναλαμβάνονται για τη 
μείωση του φόρτου των χώρων υγειονομικής ταφής, 
η πρόκληση και η ενθάρρυνση της κοινότητάς μας να 
διαθέτει τα απορρίμματά της και τα ανακυκλώσιμά 
της πιο προσεκτικά, μέσω καλύτερης εκπαίδευσης, 
θα έχει μεγαλύτερο αντίκτυπο από οτιδήποτε άλλο 
μπορούμε να κάνουμε. Οι εκτεταμένοι έλεγχοι των 
κάδων απορριμμάτων μας δείχνουν ότι ένα εκπληκτικό 
73% των απορριμμάτων μας απορρίπτονται σε κάδους 
υγειονομικής ταφής (κόκκινο καπάκι), ενώ θα μπορούσαν 
πραγματικά να τοποθετηθούν κάπου αλλού. Μπορείτε 
να μάθετε περισσότερα στις σελίδες 4 και 5 αυτού του 
τεύχους.

Ένα συναρπαστικό έργο που έχω στην καρδιά μου 
εγκρίθηκε από το Δήμο για κοινοτική διαβούλευση 
κατά τη συνεδρίαση του Φεβρουαρίου. Το έργο 
περιλαμβάνει τη δημιουργία ποδηλατικής σύνδεσης 
μήκους 1,4 χιλιομέτρων μεταξύ δυο από τα 
σημαντικότερα μονοπάτια της πόλης, του Scotchmans 
Creek και του Djerring. Η πρόταση περιλαμβάνει ένα 
προστατευόμενο τμήμα μέσω του Oakleigh Activity
Centre, του πρώτου στο Monash, το οποίο θα βελτιώσει 
σημαντικά την ασφάλεια, ιδίως για τις οικογένειες 
και τα μικρά παιδιά. Θα θέλαμε πολύ να ακούσουμε 
τις σκέψεις σας γι αυτήν την πρωτοβουλία - μάθετε 
περισσότερα στο shape.monash.vic.gov.au

Όπως πάντα, παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου αν 
υπάρχει κάτι που θα θέλατε να συζητήσετε.

@crstuartjames ή ακολουθήστε με στο 
@crstuartjames και ελάτε μαζί μου στο ταξίδι.
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Μην ξεχνάτε… 

Καταχώριση 
κατοικίδιων 
μέχρι τις 10 
Απριλίου

Εάν έχετε γάτες ή 
σκύλους ηλικίας άνω των 
3 μηνών, βεβαιωθείτε 
ότι είναι εγγεγραμμένοι 
και εφοδιασμένοι με 
μικροτσίπ. 

Περισσότερες 
πληροφορίες:

www.monash.vic.gov.
au/pets

Αναφέρετε κλήσεις SPAM

Έχουμε λάβει καταγγελίες από κατοίκους 
σχετικά με απάτες / κλήσεις ηλεκτρονικού 
«ψαρέματος» [phishing] που παριστάνουν το 
Δήμο. 

Μην απαντάτε ποτέ σε ανεπιθύμητα 
μηνύματα και κλήσεις που ζητούν προσωπικά 
ή οικονομικά στοιχεία λεπτομέρειες - 
διαγράψτε το μήνυμα ή κλείστε το τηλέφωνο. 

Σας ενθαρρύνουμε να κάνετε τους 
απαραίτητους ελέγχους ασφαλείας όταν 
κάποιος καλεί και ισχυρίζεται ότι είναι από 
το Δήμο ή εργάζεται για λογαριασμό μας. 
Θυμηθείτε να ζητάτε το ονοματεπώνυμο, το 
όνομα της εταιρείας και την ταχυδρομική 
τους διεύθυνση. 

Περισσότερες πληροφορίες:
www.scamwatch.gov.au/report-a-scam
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ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΛΟΑΤΚΙ+ κοινότητάς μας 
Είμαστε περήφανοι που υποστηρίζουμε την ΛΟΑΤΚΙ+ κοινότητα για 
πολλά χρόνια. Εδώ είναι μερικά από τα τελευταία σημαντικά και 
συναρπαστικά έργα στα οποία εργαζόμαστε. 

ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΑΣΤΕ για τη συμφιλίωση 
Το ταξίδι συμφιλίωσης βρίσκεται σε εξέλιξη με τις εργασίες που 
ξεκινούν για το καινοτόμο Σχέδιο Δράσης Συμφιλίωσης (RAP). 

«Ένα καινοτόμο RAP επικεντρώνεται στην ανάπτυξη και την ενίσχυση 
των σχέσεων με τους λαούς των Αβορίγινων και των λαών των 
Νήσων του Πορθμού Torres, με τη συμμετοχή προσωπικού και 
ενδιαφερόμενων μερών για τη συμφιλίωση, και στην ανάπτυξη 
πιλοτικών καινοτόμων στρατηγικών για την ενδυνάμωση των λαών 
των Αβορίγινων και των λαών των Νήσων του Πορθμού Torres».. - 
Reconciliation Australia

Θα συνεργαστούμε με τους λαούς των Αβορίγινων και των Νήσων του 
Πορθμού Torres για να ενσωματώσουμε τις αρχές και το σκοπό της 
συμφιλίωσης στους χώρους εργασίας μας και σε ολόκληρο το Monash. 

Έχουμε δημιουργήσει μια ομάδα εργασίας RAP με εξωτερικά 
μέλη από την κοινότητα και προσωπικό του Δήμου που θα μας 
καθοδηγήσουν στην ανάπτυξη και την εφαρμογή του σχεδίου μας. Θα 
μοιραστούμε ένα προσχέδιο μέσω του Shape Monash και το οποίο 
μόλις οριστικοποιηθεί θα σταλεί στην Reconciliation Australia για 
έγκριση.  

Ως οργανισμός είμαστε σε ένα ταξίδι για να διασφαλίσουμε ότι η 
κληρονομιά και ο πολιτισμός των κοινοτήτων των Αβορίγινων και του 
Πορθμού των Νήσων Torres, αναγνωρίζονται και τιμώνται τόσο από το 
Δήμο όσο και από την ευρύτερη κοινότητα. 

Ανυπομονούμε να σας ενημερώσουμε για το ταξίδι μας. 

Η διαβούλευση 
σχετικά με το πρώτο 
μας Σχέδιο Δράσης 
LGBTIQA+ κλείνει 
στις 29 Απριλίου 

Θέλουμε να 
ακούσουμε από τα 
άτομα ΛΟΑΤΚΙ+, τις 
οικογένειες και τους 
φίλους τους μέσω 
της διαδικτυακής 
μας έρευνας, 
εργαστηρίων και 
ομάδων εστίασης
(focus groups). Το 
Σχέδιο Δράσης 
θα θέσει σαφείς 
προτεραιότητες και 
δράσεις για το έργο 
μας σε αυτόν τον 
χώρο για τα επόμενα 
τέσσερα χρόνια. 

Περισσότερες 
πληροφορίες:

shape.monash.
vic.gov.au/LGBTIQA 

Έκθεση φωτογραφίας Being A Voice

Συνεργαζόμαστε με την Πινακοθήκη του 
Monash [MGA] και τον JOY Media, τον πρώτο 
και μοναδικό κοινοτικό ραδιοφωνικό σταθμό 
ΛΟΑΤΚΙ+ της Αυστραλίας, σε μια συναρπαστική 
έκθεση φωτογραφίας που ονομάζεται Being 
A Voice. Τα νεαρά άτομα ΛΟΑΤΚΙ+ έχουν την 
ευκαιρία να μοιραστούν μέσω φωτογραφιών και 
ήχου τι σημαίνει για αυτούς να είναι ένα άτομα 
ΛΟΑΤΚΙ+ στο Monash. Οι υποβολές κλείνουν τη 
Δευτέρα 21 Μαρτίου. 

Περισσότερες πληροφορίες:
www.beingavoice.mga.org.au

Οι Υπηρεσίες Νέων του Μonash προσφέρουν 
για άλλη μια φορά το Πρόγραμμα Ηγεσίας 
Ουράνιου Τόξου. Τα νεαρά άτομα ΛΟΑΤΚΙ+ 
καλούνται να έρθουν κοντά μας από τις 
11 έως τις 20 Απριλίου για να αναπτύξουν 
ηγετικές δεξιότητες, να συζητήσουν θέματα 
ΛΟΑΤΚΙ+, να μάθουν να ξεπερνούν τα εμπόδια 
και να επιτυγχάνουν στόχους. Οι θέσεις είναι 
περιορισμένες, οι κρατήσεις απαραίτητες. 

Περισσότερες πληροφορίες: Siobhan 
9518 3900 ή
siobhan.hardiman@monash.vic.gov.au
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ΕΛΑΤΕ ΝΑ ΣΥΖΗΤΗΣΟΥΜΕ

Συνεχίζουμε να διεξάγουμε ενημερωτικές 
συναντήσεις τόσο αυτοπροσώπως όσο και 
διαδικτυακά, όπου μπορείτε να μάθετε 
περισσότερα σχετικά με τις αλλαγές στην 
αποκομιδή απορριμμάτων, τι πηγαίνει 
στους κάδους σας και γιατί πιστεύουμε ότι 
αυτές οι αλλαγές είναι απαραίτητες. 

Θα προσθέσουμε περαιτέρω συνεδρίες 
διαβούλευσης και εκπαίδευσης όπως και 
όταν χρειάζεται - ελέγξτε τον ιστότοπο

shape.monash.vic.gov.au για ώρες και 
τοποθεσίες.

Εδώ είναι μερικές από τις συναντήσεις 
που έχουμε ήδη προγραμματίσει κατά τη 
στιγμή της εκτύπωσης.

ΥΠΑΙΘΡΙΑ ΠΕΡΙΠΤΕΡΑ (POP-UP STALLS)

» Kingsway, Glen Waverley (κοντά στη
γωνία της Montclair Avenue):
Δευτέρα 21 Μαρτίου 12 μ.μ.-2 μ.μ.

» Εμπορικό Κέντρο Pinewood (απέναντι 
από το Café 57): 
Τρίτη 22 Μαρτίου, 12 μ.μ.-2 μ.μ.

» Εμπορικό κέντρο Μount Waverley 
(τέλος της λεωφόρου Winbourne και
Hamilton Walk):
Τετάρτη 23 Μαρτίου, 12 μ.μ.-2 μ.μ.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΕΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ZOOM (ωριαίες 
συναντήσεις, σύντομες παρουσιάσεις, 
συνομιλίες, Ερωτήσεις και Απαντήσεις) 

» Τετάρτη 2 Μαρτίου, 6.30 μ.μ.-7.30 μ.μ.
» Τρίτη 8 Μαρτίου, 5 μ.μ.-6 μ.μ.
» Πέμπτη 17 Μαρτίου, 4 μ.μ.-5 μ.μ.
» Τετάρτη 23 Μαρτίου, 6.30 μ.μ.-7.30 μ.μ.

ZOOM Q & A SESSION (μικρές ομάδες, 
Ερωτήσεις και Απαντήσεις με αρμόδιους 
του Δήμου) 

» Τετάρτη 16 Μαρτίου, 7.30 μ.μ.-8 μ.μ.
» Παρασκευή 18 Μαρτίου, 6 μ.μ.-6.30 μ.μ.
» Δευτέρα 21 Μαρτίου, 6.30 μ.μ.-7 μ.μ.
» Τρίτη 22 Μαρτίου, 12 μ.μ.-12.30 μ.μ.

Για τις διαδικτυακές συναντήσεις Zoom 
απαιτούνται κρατήσεις. Ο σύνδεσμος για 
να συμμετάσχετε κατά τη συνάντηση θα 
σας σταλεί ξεχωριστά, την προηγούμενη 
ημέρα πριν τη συνάντησή σας

Για να κάνετε κράτηση για τις συναντήσεις, 
δείτε πότε πραγματοποιούνται πρόσθετες 
συναντήσεις ή για να συμπληρώσετε την 
έρευνά μας (λήγει στις 25 Μαρτίου)

shape.monash.vic.gov.au/bin-collection
9518 3555
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Σας ευχαριστούμε όλους όσους 
συνέβαλαν στην έρευνα σχετικά 
με τις αλλαγές στην περισυλλογή 
των κάδων και παρείχαν σχόλια 
μέσω email, τηλεφωνικών κλήσεων, 
ενημερωτικών συναντήσεων και των 
μέσων κοινωνικής δικτύωσης.

Ο Δήμος προβαίνει σε αυτές τις 
αλλαγές, ώστε να μπορέσουμε να 
μειώσουμε τα απορρίμματα που 
πηγαίνουν σε χώρους υγειονομικής 
ταφής. Αν και κατανοούμε ότι 
η αλλαγή περιέχει ορισμένες 
προκλήσεις, είμαστε πρόθυμοι να 
κατανοήσουμε ποιες μπορεί να 
είναι αυτές οι προκλήσεις και πώς 
μπορούμε να βοηθήσουμε.
Δεν είμαστε ο πρώτος Δήμος που 
κάνει αυτό το βήμα και γνωρίζουμε, 
από τις εμπειρίες άλλων δήμων, ότι η 
μετάβαση σε εβδομαδιαία αποκομιδή 
των ‘πράσινων’ απορριμμάτων 
(πράσινο καπάκι) και η εναλλαγή, ανά 
δεκαπενθήμερο, των ανακυκλώσιμων 
απορριμμάτων (κίτρινο καπάκι) 
και των κοινών απορριμμάτων, 
που προορίζονται για τους χώρους 
υγειονομικής ταφής (κόκκινο καπάκι), 
κάνουν μεγάλη διαφορά στη μείωση 
των απορριμμάτων που πηγαίνουν σε 
χώρους υγειονομικής ταφής.
Μέχρι τη στιγμή της εκτύπωσης, 
έχουν γίνει περισσότερες από 3900 
εισηγήσεις, και θα είναι ευπρόσδεκτα 
περισσότερα σχόλια. Εκτιμούμε τη 
συζήτηση που γίνεται στην κοινότητα 
γύρω από τα σημαντικά θέματα των 
απορριμμάτων και της ανακύκλωσης.
Όταν αναγγείλαμε την πρόθεσή μας 
να εφαρμόσουμε αυτές τις αλλαγές, 
δεσμευτήκαμε να ακούσουμε 
απευθείας από εσάς σχετικά τις 
υποστηρίξεις που θα πρέπει να 
εφαρμοστούν ώστε να σας βοηθήσουν 
με την αλλαγή. Θέλουμε να μάθουμε 
πώς αυτή η αλλαγή θα επηρεάσει 
εσάς και την οικογένειά σας, ώστε 
να μπορέσουμε να αντιμετωπίσουμε 
αυτές τις ανησυχίες. 
Μέχρι στιγμής, έχουμε ακούσει ότι 
τα μεγαλύτερα εμπόδια είναι οι 
οσμές και ο χώρος. Ενώ θα είμαστε 
σε θέση να μιλήσουμε περισσότερο 
για λύσεις γι’ αυτές τις ανησυχίες σας 
μόλις ολοκληρωθεί η έρευνα, ο Δήμος 
έχει μελετήσει μια σειρά λύσεων και 
δίνουμε κάποιες αρχικές συμβουλές 
στο φυλλάδιο που συνοδεύει αυτό το 
Ενημερωτικό Δελτίο. Ακούμε επίσης 
ότι θέλετε περισσότερες πληροφορίες 
και επιλογές σχετικά με την 
ανακύκλωση μαλακών πλαστικών, πώς 
να μειώσετε τα απόβλητα στον κάδο 
κοινών απορριμμάτων και πώς να 

αποκτήσετε πρόσβαση σε μεγαλύτερο 
κάδο, εάν τον χρειάζεστε.
Η ισχυρή προτίμησή μας είναι να 
επικοινωνήσετε μαζί μας, ώστε 
να σας βοηθήσουμε να μειώσετε 
τα απορρίμματα που πηγαίνουν 
για υγειονομική ταφή, αντί να 
αναβαθμίσετε το μέγεθος του κάδου 
σας. Πολλοί από τους κατοίκους 
μας δεν γνώριζαν ότι υπάρχουν 
ήδη προβλέψεις για αναβάθμιση 
του μεγέθους των κάδων, οι οποίοι 
παρέχονται δωρεάν σε μεγάλες 
οικογένειες ή όσους έχουν ιατρικές 
ανάγκες. 
Σε αυτό το τεύχος του Ενημερωτικού 
Δελτίου θα βρείτε ένα εύχρηστο 
δισέλιδο ενημερωτικό φυλλάδιο 
που περιγράφει τι μπορείτε και 
τι δεν μπορείτε να βάλετε στους 
κάδους σας και πώς μπορείτε να 
ανακυκλώνετε αντικείμενα όπως 
ρούχα και παπούτσια αντί να τα 
πετάτε στον κάδο απορριμμάτων 
που προορίζονται για υγειονομική 
ταφή. Έχουμε επίσης παράσχει 
πληροφορίες σχετικά με το πού 
μπορείτε να ανακυκλώσετε μαλακά 
πλαστικά και απαντούμε σε μερικές 
από τις πιο συχνές ερωτήσεις από τη 
διαβούλευση μέχρι σήμερα.
Μπορείτε επίσης να μάθετε 
περισσότερα επισκεπτόμενοι τον 
ιστότοπο shape.monash.vic.gov.
au/bin-collection όπου μπορείτε 
να συμμετάσχετε στην έρευνα, να 
μας κάνετε μια ερώτηση, να βρείτε 
πληροφορίες σε άλλες γλώσσες και 
να διαβάσετε εκθέσεις σχετικά με 
αυτό το θέμα, περιλαμβανομένου 
του Σχεδίου Δράσης Μηδενικών 
Εκπομπών Άνθρακα 2020-2025, 
το Δήμου, το οποίο περιγράφει τη 
δέσμευσή μας για την κλιματική 
αλλαγή, περιλαμβανομένης της 
εκτροπής των απορριμμάτων από 
τους χώρους υγειονομικής ταφής.
Μια έκθεση για τη διαβούλευση 
θα υποβληθεί στη συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου της 26ης 
Απριλίου 2022. Αυτή θα εντοπίζει 
και θα απαντά στα σχόλιά σας, ενώ 
ο Δήμος θα καθορίσει τα επόμενα 
βήματα και θα απαντά σε ορισμένα 
από τα εμπόδια που έχουν εντοπίσει 
οι κάτοικοι κατά τη μετάβαση στο νέο 
σύστημα.
Ελπίζουμε να σας δούμε στις 
ενημερωτικές συναντήσεις μας, 
αλλά αν θέλετε να μιλήσετε για την 
προσωπική σας περίπτωση, μην 
διστάσετε να καλέσετε το

 9518 3555.

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗ ΤΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΩΝ ΚΑΔΩΝ ΤΙ ΜΠΑΙΝΕΙ ΣΤΟΝ ΚΑΔΟ ΣΑΣ 
Τον Ιούλιο του 2020 ο Δήμος 
εισήγαγε μια αλλαγή στο τι 
τοποθετείται στον πράσινο κάδο 
απορριμμάτων για να συμπεριλάβει 
τα απορρίμματα τροφίμων.

Θέλαμε να μειώσουμε την 
ποσότητα των επιβλαβών 
αερίων του θερμοκηπίου που 
απελευθερώνονται από τα 
απορρίμματα τροφίμων που 
αποστέλλονται σε χώρους 
υγειονομικής ταφής.
Για να δούμε πώς προχωρούσε 
η αλλαγή, πραγματοποιήσαμε 
έναν έλεγχο στους κάδους 
που προορίζονται για τους 
χώρους υγειονομικής ταφής, 
την ανακύκλωση και τα πράσινα
απορρίμματα. Οι πληροφορίες 
από τον εν λόγω έλεγχο ήταν 
βασικός παράγοντας στην 
απόφαση του Δήμου να εξετάσει 
την αλλαγή των συλλογών 
των κάδων και την καθιέρωση 
εβδομαδιαίας υπηρεσίας για τον 
πράσινο κάδο και δεκαπενθήμερης 
υπηρεσίας για τον κάδο κοινών 
απορριμμάτων (κόκκινο καπάκι).
Κατά την εξέταση του 
περιεχομένου των κάδων του 
Monash, διαπιστώσαμε ότι το 
73% των αντικειμένων στους 
κάδους υγειονομικής ταφής θα 
μπορούσαν να τοποθετηθούν αλλού 
προκειμένου να ανακυκλωθούν. Ένας 
άλλος παράγοντας για την εξέταση 
αυτής της αλλαγής είναι η κατανόηση 
ότι η χωρητικότητα των χώρων 
υγειονομικής ταφής εξαντλείται με 
τα απορρίμματα που απορρίπτονται 
εκεί. Οι κάτοικοι της Βικτώριας 
στέλνουν αυτή τη στιγμή τέσσερα 
εκατομμύρια τόνους απορριμμάτων 
σε χώρους υγειονομικής ταφής. 
Μία έκθεση του Γενικού Ελεγκτή 
της Βικτώριας προειδοποιεί ότι 
οι χώροι υγειονομικής ταφής θα 
εξαντληθούν μέχρι το 2026 χωρίς τη 
λήψη επειγόντων μέτρων. Οι δήμοι 
ασκούν πιέσεις εδώ και πολλά χρόνια 
για τη θέσπιση άλλων μέτρων για τη 
διαχείριση των χώρων υγειονομικής 
ταφής, αλλά σε αυτό το στάδιο δεν 
υπάρχει λύση για το πού θα πάει 
ο χώρος υγειονομικής ταφής στη 
Βικτώρια μετά το 2026.  

www.audit.vic.gov.au/report/
council-waste-management-
services

https://hdp-au-prod-app-mon-
shape-files.s3.ap-southeast-2.
amazonaws.com/8916/
4505/3573/
2020_Monash_Audit_
Reportfinal-1.pdf
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Princes Highway

Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geo� Lake
0411 645 281
Geo�.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνείτε με 
τους Δημοτικούς 

Συμβούλους μέσω 
τηλεφώνου ή 

email. Επιστολές 
μπορούν να 

ταχυδρομηθούν 
στην διεύθυνση:

PO Box 1 
Glen Waverley 

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
Mayor
9518 3524 / 
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Deputy Mayor
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ ΣύμβουλοιΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ
Cr Theo Zographos
Όλοι γνωρίζουμε ότι το Monash είναι το καλύτερο μέρος για να 
ζούμε, αλλά θέλω να αφιερώσω λίγο χρόνο εδώ κοιτάζοντας 
την εικόνα από την άποψη της οικονομικής δραστηριότητας. 
Το οικονομικό αποτύπωμα του Monash είναι τεράστιο. Στη 
Βικτώρια είναι ο μεγαλύτερος πάροχος θέσεων εργασίας 
μετά το Κέντρο Επιχειρηματικής Δραστηριότητας (CBD) 
της Μελβούρνης. Οι εγκαταστάσεις μας και οι υπηρεσίες 
υποδομής είναι παγκόσμιας κλάσης. Μερικές από τις 
μεγαλύτερες επιχειρήσεις της Αυστραλίας έχουν την έδρα τους 
εδώ και συνεχίζουν να το κάνουν, όπως ο νέος Επιχειρηματικός 
Κόμβος ESR του Clayton που βρίσκεται υπό κατασκευή. Όσον 
αφορά την οικονομική παραγωγή, το Monash είναι στο ίδιο 
επίπεδο με την Gold Coast, το Βόρειο Σύδνεϋ, την Parramatta και 
ακόμη και το CBD της Αδελαΐδας. Με άλλα λόγια, το Ακαθάριστο 
Περιφερειακό Προϊόν του Δήμου του Monash είναι το ήμισυ 
ολόκληρης της Επικράτειας της Πρωτεύουσας της Αυστραλίας. 

Ο σχεδιασμός που τίθεται σε αυτό δεν συμβαίνει από μόνος του. 
Είναι ένας από τους λόγους που ήμουν υποψήφιος δημοτικός 
σύμβουλος όλα αυτά τα χρόνια. Καθώς κοιτάζουμε προς το 
μέλλον, βγαίνοντας από τη μεγαλύτερη οικονομική ύφεση της 
εποχής μας, πού θέλουμε να εστιάσουμε οικονομικά; Η δική μου 
εστίαση είναι να βοηθήσω να παραμερίσουμε και να αφήσουμε 
τις μεγάλες και μικρές επιχειρήσεις να κάνουν τη δουλειά τους 
μετά τις δυσκολίες των τελευταίων μηνών. Αυτό με φέρνει στο 
Eaton Mall στο Oakleigh, το οποίο είναι ένα βασικό τοπόσημο. 
Μπορεί να προσέξατε ότι ξαναστρώσαμε την ανατολική πλευρά 
από την Portman Street για να την ευθυγραμμίσουμε με το 
υπόλοιπο εμπορικό κέντρο. Γύρω από τη γωνία στην Atherton 
Road απέχουμε λίγες εβδομάδες από την ολοκλήρωση μιας νέας 
διάβασης πεζών ακριβώς κοντά στο Palmerston Grove. Αυτό 
είναι σύμφωνο με τη συνολική προσπάθεια μείωσης των ορίων 
ταχύτητας για τα οχήματα, προκειμένου να καταστεί ο περιοχή 
ασφαλέστερη.

Αναφορικά με τη μείωση των ορίων ταχύτητας, στα τέλη του 
προηγούμενου έτους ο Δήμος υιοθέτησε μια νέα πολιτική 
καταγγελιών. Αυτό περιγράφει ποια διαδικασία πρέπει να 
εφαρμόζει ένας Δήμος όταν κάποιος κάτοικος θέλει να κάνει 
μια καταγγελία. Κάποιοι θα μπορούσαν να πουν, γιατί ένας 
σύμβουλος να ενθαρρύνει κάποιον να κάνει μια καταγγελία; 
Το κάνω επειδή παρέχουν σχόλια, πληροφορίες και τρόπους 
με τους οποίους μπορούμε να βελτιώσουμε τις αποφάσεις και 
τις υπηρεσίες μας. 

Τέλος, νωρίτερα φέτος ο δήμος ανέθεσε στον ίδιο αρχιτέκτονα 
που εργάστηκε τον πολυώροφο σταθμό αυτοκινήτων του 
Oakleigh, να αναλάβει την επέκταση του σταθμού αυτοκινήτων 
Bogong στο Glen Waverley. Θα συνεχίσω να σας ενημερώνω γι’ 
αυτό, καθώς περισσότερες θέσεις στάθμευσης θα βοηθήσουν 
τις επιχειρήσεις μας να συνεχίσουν να αναπτύσσονται και να 
ανταγωνίζονται άλλα εμπορικά κέντρα.

@ Theo4Oakleigh  theozographos.com
 0430 316 911   Theo.Zographos@monash.vic.gov.au
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ΠΡΟΤEΙΝΕΤΕ ΤΟΝ 
ήρωά σας του 
Monash 
Γνωρίζετε κάποιον/α που προσφέρει 
εθελοντικά τις γνώσεις και το χρόνο 
του/της στην κοινότητα και αξίζει ένα 
βραβείο;

Θα μπορούσε να επιδεικνύει θετική στάση σε 
ηλικιωμένους ή στη βελτίωση της ζωής των 
ατόμων με αναπηρία. Μπορεί να γνωρίζετε 
ένα νεαρό άτομο που είναι μέντορας 
και θετικό πρότυπο, ή κάποιο άτομο
που προσφέρεται εθελοντικά στο τοπικό 
αθλητικό σωματείο σας.

Υπάρχουν εννέα κατηγορίες από τις 
οποίες μπορείτε να διαλέξετε.

Οι προτάσεις υποψηφίων αρχίζουν στις 
28 Μαρτίου και λήγουν στις 26 Ιουνίου.

Περισσότερες πληροφορίες:
www.monash.

vic.gov.au/awards
ή 9518 3619 

ΕΛΑΤΕ ΣΤΟ MONASH, 
να Φάμε, να Πιούμε, να Παίξουμε 
Το Eat Drink Play Monash έχει αφορά στην προσέλκυση 
τόσο των κατοίκων όσο και εκείνων που έρχονται από 
πιο μακριά, για να ανακαλύψουν τι κάνει το Monash 
τόσο ξεχωριστό... εξαιρετικό φαγητό, καταπληκτικά 
μέρη να μοιραστούν με φίλους για ένα ποτό, και 
τις διάφορες τέχνες, καθώς και τις πολιτιστικές και 
αθλητικές εμπειρίες που προσφέρονται. 

Μπείτε στο Insta ή στο διαδίκτυο για ένα one-stop-shop του Monash, που 
υποστηρίζει τις τοπικές επιχειρήσεις φιλοξενίας, κατά την μετά την COVID 
ανάκαμψη και διευκολύνουν όλους να εξερευνήσουν την πόλη μας! 

Μάθετε για τα τοπικά hotspot φαγητού, δείτε συνεντεύξεις με τοπικούς 
θρύλους, απολαύστε γρήγορες και νόστιμες μπουκιές και πολλά άλλα. 

Το πρόγραμμα αυτό χρηματοδοτείται από το Πακέτου Υπαίθριας 
Εστίασης και Ψυχαγωγίας των Τοπικών Δήμων της Βικτωριανής 
Κυβέρνησης (2ος γύρος).

@eatdrinkplaymonash www.eatdrinkplaymonash.com.au

ΝΕΟΣ ΙΣΤΟΤΟΠΟΣ τώρα ζωντανά 
Αν επισκεφθείτε αυτό το μήνα τον ιστότοπό μας θα δείτε κάποιες σημαντικές 
αλλαγές που έχουν σχεδιαστεί για να βελτιώσουν την εμπειρία σας να βρίσκετε 
ό,τι χρειάζεται να ξέρετε. 

Έχουμε ξεκινήσει τον νέο και βελτιωμένο ιστότοπό μας, προσφέροντας πολλές 
αλλαγές, περιλαμβανομένης της ιεράρχησης των πιο δημοφιλών αιτημάτων 
σας στην αρχική σελίδα για γρήγορη εύρεση των υπηρεσιών που χρειάζεστε 
περισσότερο. Βελτιώσαμε επίσης την πλοήγηση στον ιστότοπο και τη 
λειτουργικότητα αναζήτησης που προβλέπει τι αναζητάτε και προσφέρει σχετικές 
επιλογές για να σας βοηθήσει. 

Ο νέος ιστότοπος έχει σχεδιαστεί για να χρησιμοποιείται εύκολα σε πολλές 
συσκευές, περιλαμβανομένων των κινητών τηλεφώνων και των τάμπλετ. Έχουμε 
αυξήσει σημαντικά τον αριθμό των ηλεκτρονικών υπηρεσιών στις οποίο μπορείτε 
να έχετε πρόσβαση μετατρέποντας τις τρέχουσες φόρμες PDF σε ηλεκτρονικές 
εφαρμογές και αιτήματα, διευκολύνοντάς σας. Φυσικά, μπορούμε ακόμα να σας 
βοηθούμε τηλεφωνικά ή αυτοπροσώπως, αν προτιμάτε. 

Η ενημέρωση του ιστότοπου είναι μία από τις πολλές ψηφιακές βελτιώσεις που 
κάνουμε στο Monash για να σας δώσουμε περισσότερες επιλογές σχετικά με τον 
τρόπο με τον οποίο επιλέγετε να αλληλοεπιδράσετε μαζί μας. 

Έτσι, ρίξτε μια ματιά στο νέο μας ιστότοπο στο www.monash.vic.gov.au
Είναι εύκολος στη χρήση, με εξαιρετικές εικόνες που αποτυπώνουν τη 
ζωντανή και ποικιλόμορφη κοινότητα του Μonash. 

Σχεδιάζουμε να συνεχίσουμε να βελτιώνουμε 
τον ιστότοπο καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, 
με βάση τα σχόλια και τα δεδομένα χρήσης σας, 
οπότε ενημερώστε μας για τη γνώμη σας.

Περισσότερες πληροφορίες: mail@monash.vic.
gov.au ή 9518 3555 

ΔΙΑΜOΡΦΩNONTAΣ 
ΤΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ
των Τεχνών
Υπάρχει ακόμα χρόνος 
για να βοηθήσουμε στη 
διαμόρφωση της στρατηγικής 
μας για τις τέχνες και τον 
πολιτισμό. Η στρατηγική θα 
οδηγήσει τις κατευθύνσεις 
της δημιουργικής και 
πολιτιστικής υποστήριξης, 
των προγραμμάτων, των 
εκδηλώσεων και των 
πρωτοβουλιών μέχρι το 2025. 

Για να συμμετάσχετε στην 
κλήρωση και να κερδίσετε 
ένα βραβείο, πείτε τη γνώμη 
σας μέχρι την Κυριακή 20 
Μαρτίου. 

Περισσότερες πληροφορίες:
shape.monash.vic.gov.au/

arts-strategy
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Ημέρα Οικογενειακής Διασκέδασης 
Δωρεάν βραδιά κινηματογράφου
Σάββατο 26 Μαρτίου, 7 μ.μ.-10 μ.μ.

Στο πράσινο πίσω από το Γήπεδο Μπάσκετ του Waverley

Ελάτε μαζί μας για μια ΔΩΡΕΑΝ οικογενειακή βραδιά με 
την ταινία Moana (PG). 

Η βραδιά θα περιλαμβάνει ψητά λουκάνικο, ποπ κορν, 
παγωτό και καφέ. Φέρτε μαζί σας τις δικές σας καρέκλες ή/
και χαλιά πικνίκ. Ο χώρος στάθμευσης είναι περιορισμένος, 
έτσι οι συμμετέχοντες ενθαρρύνονται να έρθουν νωρίς ή να 
σταθμεύσουν στους γύρω δρόμους και να περπατήσουν. 

Περισσόερες πληροφορίες: 9518 3636
www.monash.vic.gov.au/festivals

ΑΝΟΙΞΤΕ ΤΟΝ ΚΗΠΟ ΣΑΣ το 2022 
Σάββατο 5 Νοεμβρίου 

Η ετήσια Ημέρα Ανοικτών Κήπων που παρουσιάζεται από 
το Waverley Garden Club (με την υποστήριξη του Δήμου του
Monash) επιστρέφει για το 2022. 

Η Λέσχη προσκαλεί τους κατοίκους του Monash να ανοίξουν 
τους κήπους τους αυτή την ημέρα. Δεν απαιτούνται η 
τελειότητα ή οι τέλεια περιποιημένοι κήποι - οι άνθρωποι που 
απολαμβάνουν την κηπουρική και θα ήθελαν να μοιραστούν την 
εμπειρία τους με ομοϊδεάτες ενθαρρύνονται να συμμετάσχουν. 

Εγγραφείτε τώρα. Κανένας κήπος δεν είναι πολύ μεγάλος ή πολύ 
μικρός. 

Περισσότερες πληροφορίες: Peter Moskovic 0418 110 345 
ή petermoskovic@gmail.com 

ΑΞΙΟΠΟΙΩΝΤΑΣ ΣΤΟ ΕΠΑΚΡΟ ΤΟΝ ΗΛΙΟ 
διαδικτυακό σεμινάριο
Τρίτη 22 Μαρτίου 2022, 6.30 μ.μ.

Online μέσω Ζοοm

Έχετε ερωτήσεις σχετικά με την εγκατάσταση ηλιακής 
ενέργειας; Ελάτε να ρωτήσετε τους ειδικούς μέσω αυτού του 
διαδραστικού διαδικτυακού σεμιναρίου που φιλοξενείται από 
την πρωτοβουλία της τοπικής αυτοδιοίκησης, Solar Savers. 

Περισσότερες πληροφορίες: solarsavers.org.au/events

THE MERINDAS
ORLANDO COMBO

FLETCHER GULL
EMMA PEEL

Χαρακτηριστικά:
Μουσική-Καντίνες με Φαγητά-Παλμός

Για περισσότερες πληροφορίες:

Ζωντανά στο Warrawee
ɇάɴɴɲʏʉ�ϭϵ�ɀɲʌʏʀʉʐ

tĂƌƌĂǁĞĞ�ƉĂƌŬ͕�KĂŬůĞŝŐŚ
ϰ�ʅ͘ʅ Ͳ͘ϵ�ʅ͘ʅ͘

Εκδήλωση 

Δωρεάν

ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑ ΤΗΣ ΣΡΙ ΛΑΝΚΑ
πολιτιστική εκδήλωση
Τετάρτη 13 Απριλίου, 2 μ.μ.-8 μ.μ.

Clayton Community Centre, 9-15 Cooke Street

Ελάτε μαζί μας στον εορτασμό του Νέου Έτους 
των Ταμίλ και των Σιναλέζων με μια σειρά 
πολιτιστικών εορτασμών. 

Κεντρικός ομιλητής, ο Δρ Samanthi 
Gunawardana του Πανεπιστημίου του Monash 
θα παρουσιάσει την ιστορία της μετανάστευσης 
από τη Σρι Λάνκα στην Αυστραλία. Οι 
δραστηριότητες περιλαμβάνουν ένα πρόγραμμα 
σχολικών διακοπών για παιδιά, τρίγλωσσα 
παραμύθια (Αγγλικά, Ταμίλ και Σιναλέζικα
[Sinhalese]) και χορευτικές παραστάσεις. 

Ελάτε για φαγητό, μουσική και διασκέδαση

Τα στοιχεία κράτησης θα είναι διαθέσιμα 
στα τέλη Μαρτίου, αλλά μπορείτε να κάνετε 
προεγγραφή online στο: trybooking.com/
BXMXW

Περισσότερες πληροφορίες: Janet ή Jason
9518 3030 ή
askmonlib@monash.vic.gov.au




